
 
 
 

LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZE 
VAŠINGTONĀ, DC 



 

SVĒTDIENĀS: 
9:15 Latviešu skola  10:00 Zaķīši 

11:00 DIEVKALPOJUMS 
Kafijas galds. Grāmatu galds. 





 

DRAUDZES NAMS UN KANCELEJA 
400 HURLEY AVENUE 

ROCKVILLE, MD  20850-3121 
Tel:  301/251-4151 

Virtuvē:  301/251-0779 
e-pasts:  dcdraudze@verizon.net 

www.dcdraudze.org 
 

MĀCĪTĀJA 
prāv. Anita Vārsberga Pāža 

baznīcā 301/251-4151 
mobilais  301/302-3270 
macanitavp@gmail.com 

 
DRAUDZES PRIEKŠNIECE 
Ināra Apine  703/790-0833 

inarazaiga@yahoo.com 
 

DĀMU KOMITEJAS PRIEKŠNIECE 
Maija Baumane 301/330-8063 

 
SKOLAS PĀRZINE 

Aija Celma-Evans 703/425-2660 
dclatviesuskola@gmail.com 

 
SAIMNIEKS 

Marcus Birznieks 301/610-9721 
 

TELPU LIETOŠANAS PĀRZINE 
Dace Zalmane  703/442-8458 

dzalmanis@yahoo.com 
 

BAZNĪCAS KALENDĀRS 
Informācija decembra un janvāra 

numuram jāiesniedz kancelejā  
līdz 15. novembrim! 

 
 
 

Baznīcas Kalendārs 2013 #7 (181) 
 

2013. gada NOVEMBRIS 
Ar * atzīmētie pasākumi sīkāk aprakstīti Īsziņās. 

 
 
piektdien, 1. novembrī – 19:30  TRIO koncerts.  Rīko LOV. 
 
3. NOVEMBRĪ 
no 9:30 - 11:00 – LASL pieņems pakas sūtīšanai uz Latviju 
Kārtējā skolas diena un  ĢIMEŅU  SV. VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS  
 
No 4. līdz 12. novembrim draudzes mācītāja prāv. Anita būs atvaļinājumā.   
Viņas prombūtnes laikā pēc steidzīgiem mācītaja pakalpojumiem lūdzam 
griezties pie pērminderes Dagnijas Ķilpes  (410/730-5797) 
 
 
10. NOVEMBRĪ  
Kārtējā skolas diena un DIEVKALPOJUMS 
Pēc dievkalpojuma – SAL rīkotās Zupas pusdienas * 
 

pirmdien, 11. novembrī –  13:00  Lāčplēšu pieminēšana Rock Creek 
kapsētā. Rīko DV. 

 
trešdien, 13. novembrī – 19:30  Padomes sēde 

 
 
17. NOVEMBRĪ – Latvijas Valsts svētki Vašingtonā (ielūgums otrā pusē) 
10:30  Karoga uzvilkšana, 11:00  DIEVKALPOJUMS. 
Seko SVĒTKU SARĪKOJUMS * LOV izkārtojumā. 
  

20., 21., 22. novembrī – Piparkūku cepšanas talka * 
 
 
24. NOVEMBRĪ 
Kārtējā skolas diena 
MIRUŠO PIEMIŅAS DIEVKALPOJUMS AR SVĒTO VAKARĒDIENU 
16:00  Svecīšu svētbrīdis Rock Creek kapos 
 
1. DECEMBRĪ – Adventa pirmā svētdiena 
SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS 
Pie kafijas galda sveiksim novembŗa un decembŗa jubilārus! 
Latviešu skolai Pateicības dienas brīvdiena. 
 
 
ATZĪMĒŠANAI KALENDĀROS: 
 
8. DECEMBRĪ – Dāmu komitejas gadskārtējais Ziemsvētku tirdziņš * 

trešdien, 11. decembrī – 19:30  Padomes sēde 

15. DECEMBRĪ – 11:00  Skolas eglīte * – Dievkalpojums un sarīkojums 

otrdien, 24. DECEMBRĪ – 17:00 Ziemsvētku VAKARA DIEVKALPOJUMS 

trešdien, 25. DECEMBRĪ – 11:00 Ziemsvētku SVĒTĀ VAKARĒDIENA 
 DIEVKALPOJUMS 

otrdien, 31. DECEMBRĪ – 17:00  Gadmijas  SVĒTĀ VAKARĒDIENA 
 DIEVKALPOJUMS 



 

 
 

Latviešu organizācijas Vašingtonā, D.C. (LOV) 
laipni aicina Jūs kopā ar mums atzīmēt  

 

Latvijas Republikas proklamēšanas 
95. gadadienu 

 
svētdien, 2013. gada 17. novembrī, pulksten 10:30  

\ 
Karoga uzvilkšana  

 
Dievkalpojums 

 
Svētku sarīkojums 

ar latviešu skolas bērnu piedalīšanos 
 

Atzīmējot Latvijas Tautas frontes dibināšanas 25. gadskārtu un Trešās atmodas notikumus 
 

Svētku runu teiks 
 

šo notikumu dalībnieks, 5., 6., un 7. Saeimas deputāts, žurnālists 
 

Andrejs Panteļējevs 
 

"Latviešu trešā atmoda – 
no Tautas frontes līdz Eiropas savienībai un NATO" 

  

 
 Pieņemšana  

 
 *  *  *  *  *   

Vašingtonas latviešu ev. lut. draudzes namā 
400 Hurley Avenue,  Rockville, Maryland 20850 

 
Ieeja pret ziedojumu sākot ar $15 * 

ALJA biedriem $10; skolēniem ieeja brīva 
 

                                                                                      
 

 



 
PATEICĪBA 

 
Mīļa Vašingtonas draudze! 

Ar šo vēstuli vēlos Jums pateikties par piešķirto 
stipendiju, ko lietoju Garezera vasaras vidusskolai. Es 
šo vasaru mācījos otrajā klasē. Priekšmeti bija 
literatūra, gramatika, vēsture un ģeogrāfija. Brīvajā 
laikā spēlēju basketbolu un volejbolu un piedalījos 
Garezera basketa un voleja turnīros. 

Šī bija mana pirmā vasara Garezera vasaras 
vidusskolā un man tā ļoti patika. Skolā turpināju savu 
latviešu izglītību, bet svarīgākais man bija tas, ka 
sešas nedēļas dzīvoju latviešu jauniešu vidē.  
Vēlreiz paldies par Jūsu atbalstu. 

Ar cieņu, 
Aleksandrs Blumbergs 

 
 

PADOMES ZIŅAS 
 

Oktoberfest 
 

Gandrīz 200 draudzes locekļi un viesi satikās draudzes 
nama pagalmā, lai baudītu skaisto rudens dienu un 
atzīmētu 8. draudzes Oktoberfest.  Šogad ne tikai 
svētījām tradicionālo Oktoberfest, bet arī to, ka esam 
sekmīgi nomaksājuši Piebūves fonda 
aizdevumu.  Liels nopelns un liels paldies Līdzekļu 
vākšanas komitejai ar Pēteri Blumbergu 
priekšgalā. Astoņos gados tika sarīkoti vairāki 
līdzekļu vākšanas pasākumi: Jaungada sagaidīšana, 
Jāņi, vīna degustācija Latvijas Republikas vēstniecībā, 
un protams Oktoberfest. 
 
Par visiem šiem sekmīgi noorganizētajiem un 
notikušajiem sarīkojumiem Pēterim liels 
paldies!  Gribam pateikties arī Laurai Blumbergai par 
viņas atbalstu!   
 
Paldies visiem draudzes locekļiem, kuri tik bagātīgi 
financiāli atbalstīja šos pasākumus, kā arī Līdzekļu 
vākšanas komitejai un visiem talciniekiem, kuri 
palīdzēja rīkot un novadīt šos sarīkojumus. 
 
Es ceru, ka nākotnē Jūs būsiet tik pat atsaucīgi gan 
darbos, gan ar ziedojumiem, jo mūsu nams noveco un 
prasa remontus.  Tā kā mūsu draudze ir tik aktīva, ir 
radušās jaunas vajadzības un idejas jauniem 
projektiem.   Vēlreiz paldies par Jūsu lielo atbalstu! 
 

Draudzes padomes vārdā, 
Ināra Apine,  priekšniece 

Īsziņas  NOVEMBRIS  2013 
 
 

 
Fotografijā Līdzekļu vākšanas komitejas priekšnieks Pēteris 
Blumbergs ar kundzi Lauru, mācītāja Anita un draudzes 
priekšniece Ināra Apine.  

 
 
 

Utenis 
 
Paldies visiem, kuri palīdzēja izreklamēt, izstādīt 
saziedotās mantas, nocenot, palīdzēt ar pārdošanu, 
iekasēt naudu un beigās visas nepārdotās mantas 
novākt. Nepārdotās mantas tika noziedotas American 
Veterans Association. 
 
Paldies vēlreiz visiem, kuri tik bagātīgi ziedoja mantas 
pārdošanai, un paldies arī visiem, kuri iepirkās. Utenis 
ienesa $3,300.  Kopš 2009. gada rudens ir bijuši 9 
uteņi un kopā esam ieņēmuši $30,000.  Pelņa tika 
izmantota piebuves aizdevuma nomaksai.  
 
Paldies par Jūsu atbalstu! 

Ināra Apine,  
Uteņa galvenā vadītāja 

 

 
Čaklie Uteņa talcinieki. Atpūtas brīdis pēc labi padarīta 
darba. 



Īsziņas  NOVEMBRIS  2013 
 

 
SAL KOMITEJAS ZIŅAS 

 
RUDENS AKCIJA 
 
Sadarbība ar Latviju komiteja sirsnīgi pateicas visiem 
dāsnajiem ziedotājiem, kas piedalījās rudens akcijā 
“Siltas jakas ziemai”. Pateicoties Jūsu atbalstam, mēs 
esam saņēmuši 55 siltas ziemas jakas un papildus 
$3000 naudas ziedojumos. Saziedotos līdzekļus 
izmantojām jaku iegādei. Visas jakas noūtītas uz 
Latviju Rīgas Misiones draudzes zupas virtuvei, Svētā 
Pestītāja zupas virtuvei, Misijai “Pakāpieni” un 
Zvanniekiem. 

Dagnija Ķilpe 
Sadarbība ar Latviju komitejas vadītāja 

 
 

 
Sadarbība ar Latviju komitejas vadītāja Dagnija Ķilpe ar 
palīgiem gatavo jakas nosūtīšanai uz Latviju 

  
 
 

SKOLAS ZIŅAS 
 

Vašingtonas DC ev.-lut. draudzes pamatskola laipni 
aicina piedalīties  Ziemsvētku eglītē  2013. gada 15. 
decembrī, plkst. 11:00  
 
 
 
 
 
 
un Draudzīgā aicinājuma sarīkojumā ar Juŗa Ķeniņa 
piedalīšanos 2014. gada 26. janvārī pēc dievkalpojuma.   

 
 

Skolas vadība 
 

DĀMU KOMITEJAS ZIŅAS 
 

 
Svētdien, 8. decembrī, notiks               
draudzes gadskārtējais  

 
ZIEMSVĒTKU TIRDZIŅŠ  

 
Kā allaž, varēsiet iepirkt visādus svētku labumus: 
saldskābmaizi, pīrāgus, piparkūkas, dzeltenmaizi un 
daudz ko citu. Būs daudz laimestu loterijās! 
 
Nāciet, un ņemiet līdzi arī draugus! 

 
 

Gatavojoties šī gada Ziemsvētku 
tirdziņam, rīkosim piparkūku 
cepšanas talku 20., 21. un 22. 
novembrī. Mīkla jau būs sagatavota; 
būs vajadzīgi tikai cepēji. Ja varat 
atlicināt kādu brīvu brīdi šajās dienās, 

tad lūdzu nāciet mums palīgā. 
 
Mīļi lūdzam jūsu palīdzību arī loterijas rīkošanā. 
Pieņemam visādas mantiņas kā arī naudas ziedojumus. 
 
Esam vienmēr ļoti pateicīgas par draudzes atbalstu! 
 

  Maija Baumane 
Dāmu komitejas priekšniece 

 

 
 

Neaizmirstiet svētdienās iepirkties 

Grāmatu galdā! 
 

@ 
www.dcdraudze.org 

Vašingtonas latviešu draudzes un sabiedrības ziņas – 
latviski un angliski 

 
www.lelba.org 

Jaunā LELBA mājaslapa -- informācijas bagāta! 
 



 

Sadarbība ar Latviju (SAL) komiteja aicina 
 

                  Zupas pusdienās 
    
    svētdien, 10. novembrī pēc dievkalpojuma. 
 
 

Tautas iecienītie SAL šefpavāri piedāvā piecu veidu zupas –  
tradicionālās frikadeļu un cāļu, 
gardo baltiešu zivju viru, 
tomātu un bazilika zupu,  
un eksotisko – taizemiešu ‘kokosrieksta-spinātu-garneļu’ zupu! 
 
Baudi kopā ar mums!  Bet tam, kas mājās gaida, varēsi paņemt līdzi: 
 
ZUPA-TO-GO 
Pret ziedojumu sākot ar $5 (mazā porcija) vai $8 (lielā porcija). 
 
Ienākumi atbalstīs SAL komitejas palīdzības darbu Latvijā, atbalstot Rīgas Misiones 
draudzes zupas virtuvi. 
 
 
 The Cooperation with Latvia (SAL) committee invites you 

to a Soup lunch 
 

on Sunday, November 10, after worship. 
 
The popular SAL chefs will be offering 5 varieties of soup – 
 traditional Latvian Meatball, Chicken Noodle, 
gourmet Baltic Fish Chowder, 
tomato basil soup, 
and exotic Thai Coconut Spinach Shrimp Soup! 
 
Come, enjoy this gourmet meal with us!   
But for those, who are waiting at home, please take some to go: 
 
ZUPA-TO-GO 
Donations starting at $5(small containter) or $8 (large container). 
 
All proceeds will support the SAL committee’s partner in aid ministry in Latvia – the 
Riga Mission congregation’s Soup kitchen. 

 
 


